

Samrådsredogörelse

Förnyelse av nätkoncession för befintlig 130 kV-kraftledning mellan Lerum och Kåbäcken, Lerums och Partille kommuner, Västra Götalands län.

2018-04-26

2018-101596-0001

2018-03-01

INNEHÅLL

1	BAKGRUND OCH SYFTE	2
2	SAMRÅD OM BEFINTLIG LEDNING	2
2.1	INKOMNA YTTRANDEN – SAMRÅD OM STRÄCKNING.....	2

1 BAKGRUND OCH SYFTE

Vattenfall Eldistribution AB ska ansöka om förnyat tillstånd (s.k. nätkoncession för linje) för en befintlig kraftledning (benämnd OL4S7) mellan station OT46 Lerum i Lerums kommun och station OT47 Kåbäcken i Partille kommun. Sista 200 metrarna in till stationen i Kåbäcken kablifierades dock år 2010 och behandlas därför inte i detta samråd.

Ledningen är en luftledning med en nätspänning om 130 kV och en längd på ca 14 km, som är nödvändig för att upprätthålla en fullgod leveranssäkerhet och leverans kvalitet för nätkunder i området. Ledningen nyttjas för elförsörjning till Partille kommun och är utpekad som riksintresse för infrastruktur och energi. Vattenfall Eldistributions utgångspunkt är att fortsatt driva ledningen i befintlig sträckning och utförande.

Anledningen till ansökan är att ledningen saknar giltiga tillstånd. År 2006 inkom Vattenfall Eldistribution AB med en ansökan om förlängning av tillståndet som år 2017 avvisades av Energimarknadsinspektionen med hänvisning till brister i genomfört samråd enligt miljöbalkens 6 kapitel. Detta eftersom samråd inte hade genomförts med berörda fastighetsägare. Vattenfall Eldistribution har fått ett föreläggande från Energimarknadsinspektionen att inkomma med ansökan om nätkoncession senast den 30 april 2018.

2 SAMRÅD OM BEFINTLIG LEDNING

Samråd avseende ledningens förlängda tillstånd inleddes 10 januari 2018 och avslutades 9 februari 2018. I samrådet med Lerums kommun informerades vi om deras arrendatorer i området, och samrådsutskick skedde därför tidigt även till dessa. Ingen utökning av samrådstiden för arrendatorerna blev därför nödvändig.

Ett samrådsunderlag togs fram som redogjorde för projektets bakgrund och syfte, ledningens omfattning, utformning och lokalisering, tillståndsprocessen, samt en övergripande konsekvensbedömning av den befintliga ledningen.

Samrådet genomfördes med länsstyrelsen, kommunerna samt enskilda som ansågs vara berörda av ledningen. Samtliga lagfarna och taxerade fastighetsägare, liksom delägande fastighetsägare i samfälligheter inom 100 meter från ledningen, bjöds in till samråd genom brevttskick 10 januari 2018. Samråd skedde samtidigt med Länsstyrelsen Västra Götaland, samt med aktuella kommuner, Lerum och Partille. Utskick till länsstyrelse och kommuner skedde via e-post 10 januari 2018. Information om projektet, samrådsunderlag samt uppgifter om hur synpunkter på samrådsunderlaget kunde lämnas fanns tillgänglig på Vattenfall Eldistributions hemsida från och med den 10 januari. Sista datum för yttranden sattes till 9 februari 2018, då samrådet avslutades.

Nedan redogörs för inkomna yttranden och Vattenfall Eldistribution AB:s bemötande.

2.1 Inkomna yttranden – samråd om sträckning

Partille kommun – Miljöenheten

2018-01-15

Miljöenheten i Partille kommun har ingen erinran mot samrådsunderlaget angående samråd för befintlig kraftledning Lerum-Kåbäcken.

Länsstyrelsen Västra Götaland

2018-01-29

Länsstyrelsen har yttrat sig och anser att följande synpunkter bör beaktas i det vidare arbetet;

- Miljökonsekvensbeskrivningen bör identifiera vilka skyddsåtgärder som är nödvändiga för att säkerställa att påverkan på naturmiljöer minimeras och att risk för skada på strandskyddet samt de utpekade värdena i riksintresse naturvård och Natura 2000-område Säveån, nedre (SE0520183) inte uppstår.
- Länsstyrelsen vill upplysa om att åtgärder som påverkar natur- eller kulturmiljön kräver tillstånd eller samråd enligt särskild lagstiftning, varpå det är bra att bolaget avser samråda med Länsstyrelsen i dessa frågor.
- Det är bra att magnetfält intill bostäder har beskrivits i samrådsunderlaget. I kommande MKB bör det redovisas vilka delsträckor som beräknats och avståndet till respektive bostad.

Vattenfalls bemötande: *Vattenfall noterar länsstyrelsens kommentarer, och tar vidare informationen och synpunkterna i fortsatt arbete med MKB.*

Trafikverket

2018-01-29

Trafikverket har inget att erinra mot att nätkoncession beviljas förutsatt att giltigt avtal finns eller skrivs samt att nedanstående beaktas.

Trafikverket förutsätter att arbetet längs vägen genomförs i enlighet med Trafikverkets gällande föreskrifter och att erforderliga tillstånd söks och beviljas.

För anläggande av ledning eller utförande av arbeten på befintlig ledning inom vägområdet, krävs alltid tillstånd från Trafikverket, vilket kräver en separat ansökan. Tillstånd lämnas med stöd av 44 § väglagen. Se Trafikverket hemsida för ansökan och information: <http://www.trafikverket.se/ledningar>

Vattenfalls Eldistribution AB:s bemötande; *Vattenfall Eldistribution AB har noterat Trafikverkets synpunkter och tar med oss dem i det fortsatta arbetet med tillståndsansökan för ledningen.*

Partille Energi Nät AB

2018-02-07

Partille Energi Nät AB har inget att erinra mot att Vattenfall beviljas koncesion för den aktuella ledningen. PE Nät AB förordar en långsiktig och hållbar utformning av ledningen för att även fortsättningsvis kunna leverera erforderlig kvalitet till kunder. PE Nät AB uttrycker i sitt yttrande även önskemål om att Vattenfall underhåller och reinvesterar i regionnätet för att säkerställa leveranssäkerheten och bibehålla denna på hög nivå. I yttrandet nämns också eventuellt framtida behov av ökad effekt och ytterligare inmatningspunkt för att tillgodose behov som uppkommer vid kommande exploateringar inom Partille Energi Nät AB:s nätområde.

Vattenfalls Eldistribution AB:s bemötande; *Vattenfall Eldistribution AB har noterat Partille Energi Nät AB:s synpunkter.*

Partille kommun - samhällsbyggnadskontoret

2018-02-08

Partille kommun bekräftar att den i december för antagning aktuella översiktsplanen antagits, samt att den aktuella ledningen är inritad i markanvändningskarta och passerar område som på lång sikt är aktuellt för exploatering.

Vattenfalls Eldistribution AB:s bemötande; *Vattenfall Eldistribution AB har noterat Partille kommuns yttrande.*

Fastighetsägare till

2018-01-25

Fastighetsägaren påpekar i sitt yttrande att placeringen av ledningens stolpar påverkar jordbruket som bedrivs på fastigheten och att placeringen därför kunde justeras till att vara lämpligare för markanvändningen om så möjligt. Fastighetsägaren påpekar att det i samrådsunderlaget inte bedöms vilken påverkan ledningen har på verksamhetens markanvändning utmed ledningen. Fastighetsägaren menar vidare att man tidigare diskuterat en flytt av stolparna med Vattenfall, men att den önskade flytten om cirka 25 meter sedan aldrig skett.

Vattenfalls Eldistribution AB:s bemötande; *Vattenfall Eldistribution AB har noterat fastighetsägarens yttrande. Önskad flytt av stolpe tas i beaktande vid det tillfälle att stolpen behöver bytas ut.*

Fastighetsägare till

2018-02-01

Fastighetsägaren uttrycker vid telefonsamtal att det kunde framgått tydligare att inga åtgärder planeras för ledningen.

Vattenfalls Eldistribution AB:s bemötande; *Vattenfall Eldistribution AB beklagar otydligheten och ska se över om texten i brevet kan förtydligas inför nästa utskick. Detta blir dock först för nästa ledningssamråd.*